BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 2764/TCHQ-KTTT
V/v: Xử lý thuế nhập khẩu
	Hà Nội, ngày 23 tháng 05 năm 2007

Kính gửi: Cục hải quan tỉnh Quảng Ngãi

Trả lời công văn số 187/HQQNg-NV ngày 19/3/2007 của Cục Hải quan tỉnh Quảng Ngãi về việc xử lý thuế đối với hàng hóa nhập khẩu theo loại hình tạm nhập tái xuất. Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ mục I phần G Thông tư số 113/2005/TT-BTC ngày 15/12/2007 của Bộ Tài chính.

Trường hợp thiết bị, máy móc của các nhà thầu nước ngoài nhập khẩu theo loại hình tạm nhập tái xuất phục vụ thi công Nhà máy lọc dầu Dung Quất có kèm một số vật tư để sử dụng, nhưng số vật tư này đã được sử dụng, tiêu hao và không tái xuất thì phải kê khai và nộp thuế. Đồng thời việc kê khai tính thuế và thu thuế được thể hiện trên tờ khai hàng tạm nhập.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan tỉnh Quảng Ngãi biết và thực hiện.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT,KTTT.
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Thị Bình An